

117	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL SULFITE TAMANHO OFÍCIO CX C/ 5000 FL	CHAMEX	CAIXA	80	R\$ 199,99	R\$ 15.999,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.999,80					Folha nº 1229	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.999,80					Processo nº 073-2023	
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.999,80						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.999,80						
122	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA ARQUIVO POLIONDA CX C/50 UNID.	POLYCART	CAIXA	165	R\$ 351,97	R\$ 58.075,05
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 14.078,80						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 41,00 Valor Total: R\$ 14.430,77						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 44,00 Valor Total: R\$ 15.486,68						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 14.078,80						
124	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	CAIXA	63	R\$ 294,19	R\$ 18.533,97
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 16,00 Valor Total: R\$ 4.707,04						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 4.412,85						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 19,00 Valor Total: R\$ 5.589,61						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 13,00 Valor Total: R\$ 3.824,47						
126	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	CAIXA	92	R\$ 270,90	R\$ 24.922,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 23,00 Valor Total: R\$ 6.230,70						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 23,00 Valor Total: R\$ 6.230,70						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 23,00 Valor Total: R\$ 6.230,70						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 23,00 Valor Total: R\$ 6.230,70						
131	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO TAM. OFÍCIO PCT C/ 20	FRAMA	pacote	309	R\$ 59,99	R\$ 18.536,91
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 76,00 Valor Total: R\$ 4.559,24						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 77,00 Valor Total: R\$ 4.619,23						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 79,00 Valor Total: R\$ 4.739,21						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 77,00 Valor Total: R\$ 4.619,23						
135	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA POLIONDA 35 CM CX C/ 50 UNID.	ALAPLAST	CAIXA	50	R\$ 277,85	R\$ 13.892,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 2.222,80						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 3.334,20						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 5.001,30						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 3.334,20						
137	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PASTA POLIONDA 55 CM CX C/ 50 UNID.	ALAPLAST	CAIXA	50	R\$ 278,65	R\$ 13.932,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 2.229,20						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 3.343,80						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 5.015,70						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 3.343,80						
Valor Total					R\$ 1.567.713,48	

São João do Paraíso - MA, 20 de Março de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Justo Coelho de Sá Filho Secretário Municipal de Governo e Planejamento 015/2023	FELIPE CASTORINO BATISTA COELHO 600.081.573-59

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 2e52cd2f5fdb7a192856107cb0c5bb4e

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023-PE-011/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	011/2023	Folha nº	1230
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico		
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO		
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		073-2023
OBJETO:	Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Limpeza em geral, de interesse de diversas secretarias do Município de São João do Paraíso-MA		
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 814.546,43 (oitocentos e quatorze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos)		
VIGÊNCIA INICIAL:	20 de Março de 2023		
VIGÊNCIA FINAL:	20 de Março de 2024		

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO	CNPJ:	01.597.629/0001-23
LOGRADOURO:	AVENIDA MARANHÃO, S/N	BAIRRO:	ALTO BONITO
CIDADE:	São João do Paraíso	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Justo Coelho de Sá Filho	CPF:	530.745.643-34

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ:	12.145.041/0001-55
ENDEREÇO:	Av. Newton Bello, 134	BAIRRO:	Santa Rita
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3017-4030	E-MAIL:	distribuidoramegavendas@gmail.com
REPRESENTANTE:	FELIPE CASTORINO BATISTA COELHO	CPF:	600.081.573-59

PREÂMBULO

Aos 20 de Março de 2023, a Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, através da Unidade Gerenciadora SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO, inscrita no CNPJ nº 01.597.629/0001-23, lavra a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 011/2023, que tem como objeto Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Limpeza em geral, de interesse de diversas secretarias do Município de São João do Paraíso-MA, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 10.520/2002, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta **ATA** em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO

1 - Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o edital do Pregão Eletrônico Nº 011/2023 e a proposta de preços do beneficiário.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2 - O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3 - O gerenciamento da Ata de Registro de Preços, nos aspectos operacional e contratual, caberá à Unidade Gerenciadora, podendo ser delegada, através de servidor designado, competindo-lhe:

- 3.1. Efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos executados e das especificações dos produtos ou serviços registrados;
- 3.2. Efetuar os pedidos, juntando aos autos os quantitativos necessários e demais informações necessárias à emissão da nota de empenho ou contrato, se for o caso;
- 3.3. Notificar o fornecedor registrado, para retirada da nota de empenho ou outro meio hábil para a contratação;
- 3.4. Observar, durante a vigência da ATA, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado;
- 3.6. Subsidiar a administração nos processos de aplicação de penalidade, inclusive quanto ao descumprimento de obrigações pelo fornecedor;
- 3.7. Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na ATA;
- 3.8. A presente ATA poderá ser utilizada para contratações do respectivo objeto, por qualquer outro da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - ALTERAÇÃO NA ATA E REVISÃO DE PREÇOS

- 4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos, bens ou serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, esta Prefeitura Municipal convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, esta Prefeitura Municipal deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro, momento

em que se estabelece a equação econômico-financeira.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a presente ATA, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública, direta ou indireta, que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência desta Prefeitura Municipal.
- 5.2. Os órgãos ou entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ATA, deverão consultar esta Prefeitura Municipal para manifestação sobre a possibilidade de adesão.
- 5.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da presente ATA, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ATA, assumidas com esta Prefeitura Municipal e/ou órgãos participantes.
- 5.4. As contratações adicionais a que se refere esta cláusula deverão respeitar os limites definidos na legislação local.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.1. Descumprir as obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços;
- 6.2. Não retirar a nota de empenho ou contrato, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- 6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, quando este se tornar superior ao praticado no mercado;
- 6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93 ou no art. 7º da Lei Nº 10.520/02;
- 6.5. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas no instrumento convocatório e nesta ATA será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CONTRATAÇÃO

7. A contratação dos produtos/serviços ora registrados, será feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o que segue:
- 7.1. Fica reservado à Administração, o direito de substituir o contrato por outros instrumentos hábeis, tais como CARTA-CONTRATO, NOTA DE EMPENHO, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA (ora denominada Ordem de Fornecimento) ou ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO, conforme preceitua o artigo 62 da Lei Federal 8.666/93 alterações posteriores.
- 7.2. É dispensável o contrato e facultada a substituição prevista no item acima, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica, conforme disposto no artigo 62, §4º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
- 7.3. Vinculam-se aos outros instrumentos hábeis mencionados no item anterior, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato, anexo ao presente, bem como esta Ata de Registro de Preços e a proposta de preços da empresa vencedora.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 8.1. São partes integrantes da presente ATA, independentemente de sua transcrição, o Edital do procedimento de contratação citado no cabeçalho e as propostas das licitantes;
- 8.2. A existência da presente ATA de Registro de Preços (ARP) não obriga esta Administração a firmar futuras solicitações;
- 8.3. Demais obrigações serão dirimidas em contrato administrativo que possa ser firmado entre esta Prefeitura Municipal e o fornecedor, constante em minuta anexa ao instrumento convocatório;
- 8.4. Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os produtos/serviços com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.
- 8.5. Fica eleito o Foro da cidade de Porto Franco - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA - DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
	APARELHO DE BARBEAR	BIC	UNIDADE	250,00	R\$ 0,87	R\$ 217,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
6	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 52,20					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 62,00 Valor Total: R\$ 53,94					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 64,00 Valor Total: R\$ 55,68					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 64,00 Valor Total: R\$ 55,68					
	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DE VIDRO 300 ML PARA AGUA CAIXA COM 24 UND	CLASS HOME	CAIXA	413,00	R\$ 119,14	R\$ 49.204,82
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
31	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 106,00 Valor Total: R\$ 12.628,84					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 106,00 Valor Total: R\$ 12.628,84					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 98,00 Valor Total: R\$ 11.675,72					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 103,00 Valor Total: R\$ 12.271,42					
	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DESINFETANTE LIQUIDO 12 X 1000 ML	DULAGO	CAIXA	1.875,00	R\$ 32,41	R\$ 60.768,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
37	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 468,00 Valor Total: R\$ 15.167,88					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 469,00 Valor Total: R\$ 15.200,29					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 469,00 Valor Total: R\$ 15.200,29					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 469,00 Valor Total: R\$ 15.200,29					
	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	PROTEIMP	UNIDADE	3.500,00	R\$ 6,75	R\$ 23.625,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
41	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 875,00 Valor Total: R\$ 5.906,25					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 875,00 Valor Total: R\$ 5.906,25					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 875,00 Valor Total: R\$ 5.906,25					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 875,00 Valor Total: R\$ 5.906,25					

Folha nº 1231
Processo nº 073.2023
Rubrica RJ

42	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DETERGENTE LIQUIDO 24 X 500 ML	OI/F.C. DE OLIVEIRA	CAIXA	2.250,00	R\$ 32,12	R\$ 72.270,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 561,00 Valor Total: R\$ 18.019,32					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 563,00 Valor Total: R\$ 18.083,56					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 563,00 Valor Total: R\$ 18.083,56					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 563,00 Valor Total: R\$ 18.083,56					
46	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - ESCOVA DE LAVAR O VASO COM SUPORTE	SAID	DUZIA	2.250,00	R\$ 65,32	R\$ 146.970,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 561,00 Valor Total: R\$ 36.644,52					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 563,00 Valor Total: R\$ 36.775,16					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 563,00 Valor Total: R\$ 36.775,16					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 563,00 Valor Total: R\$ 36.775,16					
52	ESPANADOR	IANETEX	UNIDADE	600,00	R\$ 27,97	R\$ 16.782,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.195,50					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.195,50					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.195,50					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 4.195,50					
59	GALÃO DE ÁGUA	CRISTAL SUL	UNIDADE	768,00	R\$ 21,22	R\$ 16.296,96
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 192,00 Valor Total: R\$ 4.074,24					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 192,00 Valor Total: R\$ 4.074,24					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 192,00 Valor Total: R\$ 4.074,24					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 192,00 Valor Total: R\$ 4.074,24					
73	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LIMPA ALUMÍNIO 24 X 500 ML	DULAGO	CAIXA	1.200,00	R\$ 34,08	R\$ 40.896,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 10.224,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 10.224,00					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 10.224,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 10.224,00					
76	LIMPA VIDROS 12 x 500 ml	AZULIM	CAIXA	1.000,00	R\$ 38,98	R\$ 38.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 9.745,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 9.745,00					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 9.745,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 250,00 Valor Total: R\$ 9.745,00					
92	PANELA GRANDE C/ TAMPA, 30 LTS.	ROCHA	UNIDADE	150,00	R\$ 202,64	R\$ 30.396,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 8.105,60					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 37,00 Valor Total: R\$ 7.497,68					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 7.295,04					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 37,00 Valor Total: R\$ 7.497,68					
93	PANO DE CHÃO ALVEJADO G. (45 x 74 CM)	SANTA MARGARIDA	UNIDADE	4.828,00	R\$ 4,09	R\$ 19.746,52
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 1.207,00 Valor Total: R\$ 4.936,63					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 1.207,00 Valor Total: R\$ 4.936,63					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 1.207,00 Valor Total: R\$ 4.936,63					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 1.207,00 Valor Total: R\$ 4.936,63					
94	PANO DE PRATO	IANETEX	DUZIA	800,00	R\$ 38,13	R\$ 30.504,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 7.626,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 7.626,00					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 7.626,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 7.626,00					
95	PANO MÚLTIPLO C/ 5 UNO	SUPERFLEX	PACOTE	2.188,00	R\$ 2,80	R\$ 6.126,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 547,00 Valor Total: R\$ 1.531,60					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 547,00 Valor Total: R\$ 1.531,60					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 547,00 Valor Total: R\$ 1.531,60					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 547,00 Valor Total: R\$ 1.531,60					
98	PAPEL PVC (FILME) 28 x 300 MTS	ULTRA	ROLO	350,00	R\$ 30,13	R\$ 10.545,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 90,00 Valor Total: R\$ 2.711,70					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 87,00 Valor Total: R\$ 2.621,31					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 86,00 Valor Total: R\$ 2.591,18					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 87,00 Valor Total: R\$ 2.621,31					

Folha nº 1232
Processo 073-2023
Rubrica

	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LTS CRISTAL	PREMISSE	GALÃO	290,00	R\$ 24,74	R\$ 7.174,60
124	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 73,00 Valor Total: R\$ 1.806,02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 73,00 Valor Total: R\$ 1.806,02 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 1.781,28 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 72,00 Valor Total: R\$ 1.781,28					
	SACO PARA LIXO 100 LTS 25X5 UND	MAX	FARDO	961,00	R\$ 48,55	R\$ 46.656,55
125	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 11.652,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 11.652,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 240,00 Valor Total: R\$ 11.652,00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 241,00 Valor Total: R\$ 11.700,55					
	SACO PARA LIXO 15 LTS 25X20 UND	MAX	FARDO	664,00	R\$ 48,55	R\$ 32.237,20
126	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 166,00 Valor Total: R\$ 8.059,30 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 166,00 Valor Total: R\$ 8.059,30 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 166,00 Valor Total: R\$ 8.059,30 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 166,00 Valor Total: R\$ 8.059,30					
	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10 UND	MAX	FARDO	869,00	R\$ 48,55	R\$ 42.189,95
128	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 218,00 Valor Total: R\$ 10.583,90 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 217,00 Valor Total: R\$ 10.535,35 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 217,00 Valor Total: R\$ 10.535,35 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 217,00 Valor Total: R\$ 10.535,35					
	SODA CAUSTICA 1KG	LIPON	UNIDADE	1.500,00	R\$ 9,97	R\$ 14.955,00
129	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 3.738,75 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 3.738,75 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 3.738,75 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 375,00 Valor Total: R\$ 3.738,75					
	VASILHA DE PLASTICO PEQUENA COM TAMPa retangular 04 litros	IMPLAST	UNIDADE	550,00	R\$ 8,27	R\$ 4.548,50
138	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 140,00 Valor Total: R\$ 1.157,80 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 137,00 Valor Total: R\$ 1.132,99 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 137,00 Valor Total: R\$ 1.132,99 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 136,00 Valor Total: R\$ 1.124,72					
	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	DULAR	UNIDADE	2.500,00	R\$ 7,29	R\$ 18.225,00
139	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 625,00 Valor Total: R\$ 4.556,25 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 625,00 Valor Total: R\$ 4.556,25 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 625,00 Valor Total: R\$ 4.556,25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 625,00 Valor Total: R\$ 4.556,25					
	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	REGIONAL	UNIDADE	3.000,00	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00
140	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 2.752,50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 2.752,50 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 2.752,50 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 750,00 Valor Total: R\$ 2.752,50					
	VELA BRANCA Nº 05 c/ 25 caixas	SÃO FRANCISCO	CAIXA	150,00	R\$ 115,54	R\$ 17.331,00
141	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 4.621,60 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 37,00 Valor Total: R\$ 4.274,98 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 4.159,44 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 37,00 Valor Total: R\$ 4.274,98					
	VELA DE FILTRO	OASIS	UNIDADE	500,00	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
142	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 711,25 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 711,25 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 711,25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 125,00 Valor Total: R\$ 711,25					
	[COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DE VIDRO 300 ML PARA AGUA CAIXA COM 24 UND	CLASS HOME	CAIXA	137,00	R\$ 119,14	R\$ 16.322,18
32	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 36,00 Valor Total: R\$ 4.289,04 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 4.169,90 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 32,00 Valor Total: R\$ 3.812,48 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 34,00 Valor Total: R\$ 4.050,76					

Folha nº 1233
Processo nº 073/2023
RJ

43	[COTA RESERVADA ME/EPP] - DETERGENTE LÍQUIDO 24 X 500 ML	O/F.C. DE OLIVEIRA	CAIXA	750,00	R\$ 32,12	R\$ 24.090,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 189,00 Valor Total: R\$ 6.070,68					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 187,00 Valor Total: R\$ 6.006,44					
74	[COTA RESERVADA ME/EPP] - LIMPA ALUMÍNIO 24 X 500 ML	DULAGO	CAIXA	400,00	R\$ 34,08	R\$ 13.632,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.408,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.408,00					
	FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.408,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 3.408,00					
Valor Total					R\$ 814.546,43	

São João do Paraíso - MA, 20 de Março de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
Justo Coelho de Sá Filho Secretário Municipal de Governo e Planejamento 015/2023	FELIPE CASTORINO BATISTA COELHO 600.081.573-59

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 38604375cc388a767531193fe0d1fc62

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023, ASSINADO EM 17/03/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023, assinado em 17/03/2023. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviço Laboratorial de Análise Clínica e especializada, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso-MA., Processo Administrativo nº 075/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: LABORATORIO MEGA LTDA, CNPJ nº 25.230.893/0001-92. Valor Global: R\$ 106.076,75 (cento e seis mil, setenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Vigência Inicial: 17 de Março de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. São João do Paraíso - MA, 17 de Março de 2023

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 78655a4577f87473210d944b3377900d

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 90 dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 -PODER EXECUTIVO - 14 - FUNDEB -
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12.361.0403.1036 - CONSTRUÇÃO,
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS DO ENSINO
FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações - **DATA DA ASSINATURA:** 17 de março de 2023.
São João do Paraíso/MA, 17 de março de 2023.

Prefeitura Municipal De São João Do Paraíso/MA
Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica
Maria Zenaide Cordelro de Freitas Vilela
CPF N.º 328.889.293-68

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 2074a90338a142e7e6026701e4746b7d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2023 - TOMADA DE PREÇO 005/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2023 - TOMADA DE PREÇO 005/2023 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraíso/MA, ATRAVÉS DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E A EMPRESA RENOVAR EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de uma quadra coberta na escola municipal Alexandre Costa zona urbana do Município de São João do Paraíso - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 005/2023 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR: R\$ R\$ 907.157,35 (novecentos e sete mil cento e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos).** **VIGÊNCIA:** O presente contrato

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023/SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023/SRP

A Câmara Municipal de São João do Paraíso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO nº 015/2023, que teve como objeto Registro de Preços Para eventual e Futura Contratação de pessoa jurídica para Locação de UM(1) Veículo com motorista e Combustível para utilização pela Câmara Municipal do município de São João do Paraíso - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: **ALVORADA CONSTRUIR LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob nº **05.703.869/0001-16**, vencedora com proposta apresentada no valor total: **R\$ 70.800,00** (setenta mil e oitocentos reais) Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela Internet, através do nosso endereço